
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTOTTO del mese di FEBBRAIO  alle ore 15.30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

INSERIMENTO MINORE RESIDENTE M.I.C. PRESSO COMUNITA’ AGORA’ ANNO 2013.  

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 25 
in data 28/02/2013 
Prot. N. 5206 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: INSERIMENTO MINORE RESIDENTE M.I.C. PRESSO COMUNITA’ AGORA’ 
ANNO 2013. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Capo 2 del vigente Regolamento per l'Erogazione di Contributi; 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 72 del 12.08.2010 con la quale il Comune di Rossano Veneto ha 
delegato all’Ulss 3 di Bassano del Grappa la gestione di alcuni servizi socio assistenziali facoltativi 
per il triennio 2010-2012, quali la funzione della Tutela Minori e che all’interno di quest’ambito i 
progetti individualizzati sui minori sono di competenza dei servizi suddetti; 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 137 del 27.12.2012 con la quale è stata prorogata fino al 31 marzo 
2013 la convenzione con l’Azienda Ulss 3 per la gestione di alcuni servizi socio-assistenziali delegati, 
in essere; 
 

PREMESSO che  a seguito di richiesta della Procura della Repubblica presso il Tribunale per i 
Minorenni di Venezia è stato chiesto ai servizi specialistici dell’Ulss 3 l’adozione di un intervento –
psico sociale a favore del minore residente M.I.C., con monitoraggio della situazione personale, 
familiare ed educativa del minore; 
 
VISTO che in data 19.12.2012 Ns Prot. n. 17497 è formalmente pervenuta comunicazione 
dell’Equipe Protezione e Tutela Minori circa l’intervento a favore del minore Marcu Ionel 
Claudio, ovvero l’inserimento in Comunità Diurna protetta dello stesso, con frequenza 3 
giorni alla settimana, per garantire un minimo di intervento a protezione del minore; 
 
RICHIAMATA la comunicazione con la quale l’Assessore alle Politiche Sociali ha risposto 
positivamente al servizio specialistico, circa l’inserimento in oggetto per un periodo  iniziale 
di sei mesi, a fronte del quale valutare l’evolversi del caso, per fronteggiare la situazione di 
urgenza; 
 
VISTO che in data 20 febbraio 2013 è stata comunicata la retta mensile complessiva per 
tale inserimento comunitario di € 1.039,20 (I.V.A. esente); 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di autorizzare, per le ragioni in premessa indicate, la spesa complessiva di € 6.236,00  
nei confronti dell’Ass. IESS con sede a Rossano Veneto in Via Stazione, 14, per il 
progetto di inserimento presso la Comunità Agorà di Tezze sul Brenta, del minore M. I. 
C., residente a Rossano Veneto in (omissis); 
 

2. di demandare al Resp.le Servizi Sociali, gli atti conseguenti al presente provvedimento.  
 

* * * * * * 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi  
dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                                                                                 Il Responsabile Servizi Sociali  
                (F.to Dr Paolo Orso)  
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine la regolarità contabile.  
                     Il Resp. Serv. Contabile e  
                  Gestione delle Entrate 
                     (F.to Pan Rag. Zelia) 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 



 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, dell D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  340  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 09/04/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 09/04/2013                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


